令和７年７月１１日

質 問 回 答 書

 令和７年７月９日提出の質問（４項目）に対しまして、下記のとおり回答します。

工 事（業務）名  令和７年度 保育所管理事業 新保育園建設工事設計業務委託

質 問 事 項 回 答 欄

１．実施要領 ３ 参加要件
設計共同体として参加する場合、代表構成員およ

び各構成員すべてが（１）から（８）に掲げる要

件を満たす必要がある、という解釈で宜しいでし

ょうか。

２．実施要領 ３ 参加要件（９）ア、ウ
「ア」の条件を満たすことの明示が為されていれ

ば、「ウ」において構成員の具体的な比率の記載

は省略して宜しいでしょうか。

３．参加表明書作成要領 ３ 添付書類
設計共同体による参加の場合、「実施要領 ３（９）

ウ」に示す協定書の提出も必須であると考えて宜

しいでしょうか。
またその際の提出部数は原本 1 部で宜しいでし

ょうか。

４．参加表明書作成要領 ３ 添付書類（３）
「様式第２号」①に計上した技術職員全員が提出

の対象でしょうか。
もしくは「様式第３号」および「様式第４号」に

記載の配置技術者のみが対象でしょうか。

１．貴見のとおりです。

２．代表構成員および他構成員の出資比率を
具体的に明示してください。

３．貴見のとおりです。
  本回答をもって参加表明書作成要領の修
正とします。

４．「３ 添付資料（３）」については、様式
第２号に計上した技術者職員が対象となり
ます。